<sup>c</sup> xx H, M: *pro xxu*

<sup>i</sup> fratribus H, M: *CTh: his qui indigent*

<sup>ii</sup> tamen H, M: *seqq. alter in CTh; H, M: hoc summ. corrupte scriptum esse*

<sup>iii</sup> la phrase si quis .. sed ressemble la phrase pareille dans *CTh 11.36.23*

- c.30 xxuiii similisq( ) nonae est sed hic absolute de debitoribus iussit et xxx tituli similis est legi .uii. et .xx<sup>1</sup> a
- c.31 xxx iubet officium xxx libras auri feriri qui confessos debitum appellare permissit<sup>b</sup>
- c.32 xxxi similis nonae
- c.33 xxxii primae similis

SCTh 11.37 *Si de momento fuerit appellatum*

- c.1 iubet in momento firmari sententiam iudicis sic tamen ut dum relatum fuerit principi dum et necesse fuerit ei restituatur momentum<sup>2</sup>

SCTh 11.38 *De possessione ab eo qui bis prouocauerit transferenda*

- c.1 secundo appellans si uictus fuerit tertio possessio ad possessorem transferatur<sup>c</sup>

SCTh 11.39 *De fide testium et instrumentorum*

- c.1 petitorem debere probare in causa de qua adserit dotali quodsi docere non ualuerit tunc possessori necessitas ad docendum debet inponi<sup>d</sup>
- c.2 ii scripturae quae sibi per contrarietatem fidem minuunt ab altera parte proferri non debere
- c.3 iii in testimonio dicendo primo testes iurare debere et testium fides eligenda est. sed et unum testem non debere suscipere<sup>e</sup>
- c.4 iii prolata in medio scribitura aduersus aliquem si illam dicit esse falsam probare debet quodsi contra quem proponitur probare non saltem dominus qui ... iem probare debet<sup>f</sup>
- c.6 ui quoties scribturam dicitur falsam esse aut infirmetur. aut probetur<sup>g</sup>

<sup>1</sup> ms: similisq; W: q; normaliter quia

<sup>2</sup> ms: 'et'

<sup>3</sup> ms: sed 'et'

<sup>4</sup> ms: q(u)i ... ie(m), 'debet'; M: scributra, dominus] <---->

<sup>5</sup> ms: qs, peut-être q(uae) corrigé au même temps que scributra et falsa avec l'addition d'un s, L: pro quoties?; ms: scributra'm', falsa'm'

<sup>a</sup> uii M: pro uiii

<sup>b</sup> quod L: qui corresponds to the quod ... in the law itself

<sup>c</sup> possessorum H, M: leg. petitorem

<sup>d</sup> dotali H: inepte et ortum ex vv. quan dotalis i.e. quando talis in CTh fortasse post adserit nonnulla desunt

- c.7 uii quicumque scribturam in medio protulerit et accusata fuerit nisi prolator ueritatem ostenderit pro falso habeatur
- c.8 uiii episcopum ad testimonium admitti non debere quia nec honor nec nomen eum permittit
- c.9 uiiii in absentem quaecumque dicta fuerint non ualere
- c.10 x iubet presbiteribus sine iniuriam tormentorum testimonium dicere alii uero clericorum gradus prout leges praeceperint testimonium dicant quodsi ueritatem subpresserint tormentis subiciantur<sup>1</sup>
- c.11 xi de proditore baptismatis ut ab omnibus hominibus uel a testimoniis in dicendo sint alieni<sup>2</sup>
- c.12 xii non debere possessorem ostendere qualiter eius titulum sed illum qui illum pulsat si defecerit petitor a possessore compellendus similis .iiii.<sup>3</sup>
- c.13 xiii testes in iudicio hi deduci debent quorum societas esse non probatur in crimine sane sumptus datos ab eisdem qui illos extenuit<sup>4</sup>